

رویدادهای آموزش و پرورش

رئیس مرکز برنامه‌ریزی و منابع انسانی وزارت آموزش و پرورش:

سال آینده آزمون استخدامی نداریم

رئیس مرکز برنامه‌ریزی و منابع انسانی وزارت آموزش و پرورش گفت: سال آینده آزمون استخدامی نداریم و ۱۴ هزار نیرویی که به آموزش و پرورش وارد می‌شوند از میان فارغ‌التحصیلان دانشگاه فرهنگیان هستند.

محمد حسین سلیمی جهرمی در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم درباره استخدام ۱۴ هزار نیرو برای سال تحصیلی آینده در آموزش و پرورش اظهار داشت: آموزش و پرورش برای سال تحصیلی آینده آزمون استخدامی برگزار نمی‌کند.

وی افزود: ۱۴ هزار نیرویی که سال آینده به آموزش و پرورش وارد می‌شوند، فارغ‌التحصیلان دانشگاه فرهنگیان هستند که از مهر ۹۵ شاهد ورود نخستین فارغ‌التحصیلان این دانشگاه به آموزش و پرورش هستیم.

رئیس مرکز برنامه‌ریزی و منابع انسانی وزارت آموزش و پرورش گفت: عمده افرادی که سال آینده از دانشگاه فرهنگیان فارغ‌التحصیل می‌شوند، به عنوان معلم به دوره ابتدایی وارد می‌شوند.

پیش از این محمدباقر نوبخت سخنگوی دولت، از استخدام ۱۴ هزار نیروی انسانی در وزارت آموزش و پرورش برای سال ۹۵ خبر داده بود.

همچنین علی اصغر فانی وزیر آموزش و پرورش در جمع خبرنگاران درخصوص استخدام آموزش و پرورش برای سال آینده عنوان کرد: صحبت‌های کلی مطرح شده است، فقط باید سازمان مدیریت و برنامه ریزی مجوز صادر کند. اگر تعداد دقیق استخدام به صورت کتبی در اختیار ما قرار گیرد، اعلام خواهیم کرد. سال آینده آزمون استخدام وزارت آموزش و پرورش زودتر از سال‌جاری برگزار می‌شود تا با مشکلی روبرو نشویم.



معاون پشتیبانی وزیر آموزش و پرورش خبر داد

پیشنهاد «نظام استخدام و پرداخت‌های ویژه فرهنگیان»

در برنامه ششم توسعه

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزیر آموزش و پرورش گفت: در یکی از احکامی برنامه ششم توسعه پیشنهاد کرده‌ایم تا نظام استخدام و پرداخت‌های فرهنگیان، ویژه فرهنگیان شود.

سیدمحمد بطحایی معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزیر آموزش و پرورش در گفت‌وگو با خبرنگاری فارس، در خصوص آخرین وضعیت طرح ویژه مرخصی زایمان ارائه شده توسط وزیر آموزش و پرورش، اظهار داشت: در یکی از احکامی که در برنامه ششم توسعه پیشنهاد کرده‌ایم، به دنبال این هستیم تا نظام استخدام و پرداخت‌های فرهنگیان خاص و ویژه فرهنگیان شود.

وی افزود: ما یکی از دستگاه‌هایی بودیم که علی‌رغم مشکلات بسیار، مرخصی ۹ ماه زایمان را برای بانوان فرهنگی اجرایی کردیم تا فرهنگیان بتوانند از مزایای آن استفاده کنند. بطحایی ادامه داد: روی چارچوب طرحی که وزیر آموزش و پرورش مطرح کردند، کار کردیم اما آن را متوقف کردیم تا تکلیف این حکمی که برای برنامه ششم پیشنهاد کرده‌ایم، روشن شود.

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزیر آموزش و پرورش خاطر نشان کرد: در آینده نزدیک تکلیف این حکم روشن می‌شود که آیا آن طرح قبلی را ادامه دهیم یا روی ایستادن حکم جدید که به تصویب خواهد رسید، کار کنیم.



عضو هیأت رئیسه کمیسیون آموزش مجلس مطرح کرد

کمبود معلم در مدارس در وضعیت هشدار

عضو هیأت رئیسه کمیسیون آموزش مجلس معتقد است با شرایطی که به ازای هر ۵ نفر بازنشته فرهنگی یک نفر استخدام می‌شود باید برای بحرانی که چند سال آینده در جذب معلم داریم چاره‌اندیشی شود.

قاسم احمدی لاشکی در گفت و گو با خبرگزاری خانه ملت با اشاره به نتیجه برگزاری دوره اخیر آزمون استخدامی آموزش و پرورش که تعدادی کمتر از نیروی مورد درخواست جذب شد، گفت: سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور به وزارت آموزش و پرورش برای جذب نیرو ردیف استخدامی می‌دهد که باید بر اساس آن عمل شود اما اینکه تعدادی کمتر از میزان اعلام جذب می‌شوند درست نیست و مسئولان مربوطه باید دلایل آن را توضیح دهند.

نماینده مردم نوشهر و چالوس در مجلس شورای اسلامی در ادامه به ضایعه‌های روند جذب و بازنشته شدن فرهنگیان اشاره و بیان کرد: تعداد دانشجویان دانشگاه فرهنگیان که اکنون سال چهارم هستند و باید مهرماه سال ۹۵ سر کلاس بروند ۲۳ هزار نفر، تعداد سال سومی ها ۱۵ هزار نفر، تعداد سال دومی ها ۹ هزار نفر و تعداد افراد جدیدالاستود ۳ هزار نفر است.

وی افزود: این در حالی است که هم اکنون نیز با وجود تعداد زیاد متقاضی برای تدریس در مدارس، با کمبود معلم روبرو هستیم و این موضوع به دلیل ناتوانی وزارت آموزش و پرورش در استخدام فرهنگیان است که توانایی پرداخت مطالبات آن‌ها را ندارد. احمدی لاشکی ادامه داد: در بسیاری از شهرها حتی مدیران مدارس مجبورند به خاطر کمبود معلم، در کنار کار خود مشغول تدریس شوند و این موضوع به دلیل آن است که چندین میلیون نفر در انتهای برج منتظر حقوق دولت هستند؛ در حالی که در بسیاری از کشورها مثل آمریکا که جمعیتی به مراتب بیشتر از جمعیت کشور ما دارد، به علت فعالیت بسیار بالای بخش خصوصی، دولت مشکلی در تأمین حقوق معلمان ندارد.

وی در ادامه به وضعیت استخدام معلم در کشور ژاپن اشاره و بیان کرد: در این کشور نیز مسئولیت تأمین منابع مالی برای استخدام معلمان را شهرداری‌ها دارند در حالی که در کشور ما شهرداری‌ها هم برای تأمین منابع خود نیز دچار مشکل هستند و به خودی خود توانایی این کار را ندارند.

عضو هیأت رئیسه کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی در پایان خاطر نشان کرد: با روندی که هم اکنون در شیوه استخدام و بازنشته شدن فرهنگیان در پیش گرفته ایم، به گونه ای که به ازای هر ۵ نفر بازنشته تنها یک نفر استخدام می‌شود، تا چند سال آینده به مشکل اساسی برای تأمین نیروی معلم و فرهنگی بر می‌خوریم که باید از هم اکنون برای آن روز چاره اندیشی شود.



عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس عنوان کرد

اختلاف نظر مجلس و شورای نگهبان

برای جذب معلم حق التدریس

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: استفساربه مجلس درخصوص جذب نیروهای حق‌التدریس که از سوی شورای نگهبان رد شد برای اعمال نظر نهایی به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارسال می‌شود.

عطاالله سلطانی صورت در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم درخصوص رد استفساربه مجلس برای جذب نیروی حق‌التدریس در آموزش و پرورش از سوی شورای نگهبان اظهار داشت: در این رابطه اعضای کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس، جلسه‌ای را با اعضا شورای نگهبان برای بررسی ایرادات مطرح شده از سوی آن‌ها برگزار کردند.

وی افزود: این جلسه منجر به نتیجه خاصی نشد. اعضای شورای نگهبان معتقدند، استفساربه مجلس در این رابطه، تفسیر نیست بلکه قانونگذاری جدید است از سوی دیگر اعضای کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس بر نظر قبلی خود تأکید دارند.

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: سرانجام مقرر شد تا مجمع تشخیص مصلحت نظام در این رابطه نظر خود را اعمال کند.

به گزارش تسنیم، مریبان پیش دبستانی با رشته‌های غیرمرتبط و نیروهای حق‌التدریس از جمله معترضان به قانونی بودند که بر اساس آن نیروهای پیش دبستانی با رشته‌های تحصیلی مرتبط و متناسب با نیاز آموزش و پرورش به عنوان حق‌التدریس جذب شدند. مجلس برای اصلاح این موضوع استفساربه‌ای را تهیه کرد که بر اساس آن جذب نیروی حق‌التدریس در آموزش و پرورش آزاد شد اما شورای نگهبان این استفساربه را نپذیرفت. معترضان که عمدتاً در رشته‌های بهداشت، مشاوره و پرورشی هستند در این رابطه می‌گویند: چرا کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس استفساربه را اصلاح نکرد و با شورای نگهبان به توافق نرسیدند؟! بالطبع مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز این موضوع را رد می‌کند.

توسط سخنگوی دولت

میزان افزایش حقوق کارمندان و بازنشستگان

در سال ۹۵ اعلام شد

سخنگوی دولت در یک نشست خبری اعلام کرد: حداقل ۱۲درصد به حقوق کارمندان دولت اضافه خواهد شد و بازنشستگانی که کمتر از ۱/۵ میلیون تومان دریافتی دارند، با افزایش ۲۰درصدی حقوق مواجه خواهند شد. حقوق وی در مورد کارکنان دولت گفت: حقوق کارکنان از ۲بخش حقوق ثابت و بخشی هم مربوط به فوق‌العاده شغل تشکیل می‌شود. بر اساس بند ۱۰ ماده ۶۸قانون مدیریت خدمات کشوری در برخی مشاغل امکان اعطای فوق‌العاده شغل تا ۵۰درصد وجود دارد. دولت سال گذشته مجوز افزایش ۳۵درصدی فوق‌العاده شغل این کارکنان را تا ۳۵درصد افزایش دهد.

سخنگوی دولت در نشست خبری هفتگی با سخنگوی دولت افزود: همچنین برخی دستگاه‌های دولتی که سال گذشته از امکان قانونی برای افزایش فوق‌العاده شغل استفاده نکرده‌اند، می‌توانند در سال آینده حقوق کارمندان مشمول این قانون را تا ۳۵درصد افزایش دهند. سخنگوی دولت در نشست خبری هفتگی با خبرنگاران در مورد عدالت در بودجه ۹۵گفت: یک بخش از عدالت در پرداخت‌های پرسنی است، در این خصوص من ابتدای سال گفتم که عدم‌تعادل در پرداخت‌های کارکنان دولت وجود دارد و برای اینکه آن را جبران کنیم در سال ۹۵برای نخستین سال برنامه ششم، هم برای شاغلین و هم بازنشستگان درزمینه عدم‌تعادلی که وجود داشت مقادیر قابل توجهی منابع قائل شدیم که این عدم‌توازن اصلاح شد.

وی درباره بازنشستگان گفت: از حدود یکمیلیون و ۲۰۰هزار بازنشته بیش از یکمیلیون نفر زیر ۱.۵ میلیون تومان دریافتی دارند، ضمن اینکه ما برای همه کارکنان دولت باوجوداینکه نرخ تورم سال آینده ۱۱درصد برآورد می‌شود، ۱۲درصد افزایش در نظر گرفتیم، برای

مجازی افزایش ۳۵درصدی حقوق برخی مشاغل

سال گذشته موضوع افزایش ۳۵ درصدی حقوق برخی کارمندان دولت موجب نارضایتی سایر کارکنان شده بود و آن‌ها این اقدام را تبعیض‌آمیز دانسته بودند. برخی عنوان کارمندتر را برای این دسته از حقوق‌بگیران در نظر گرفته بودند. تعدادی از نمایندگان مجلس هم در این زمینه به دولت تذکر دادند و خواستار رعایت عدالت در پرداخت حقوق به کارمندان شدند.

طبق گفته نوبخت، سال آینده این مجوز

معاون وزیر بهداشت اعلام کرد:

استخدام ۱۷ هزار پرستار در سال آینده

تأسیس و سوختگی استخدام خواهند شد. به گزارش پانا، دکتر محمد میرزا بیگی در بازدید از بیمارستان فوق تخصصی حضرت ولی عصر عج فسط صریح کرد: ۱۴۰ هزار پرستار در بیمارستان‌های دولتی و خصوصی کشور فعالیت دارند اما در کل کشور ۲۶۰ هزار پرستار کمبود داریم.

معاون آموزشی وزارت بهداشت خبر داد:

نظام سلامت کشور با کمبود هیئت علمی

روبرو است

معاون آموزشی وزارت بهداشت گفت: ازاین‌پس دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی کشور پس از معرفی متعین خدمات آموزشی از طریق مرکز امور هیئت‌علمی وزارت بهداشت، حسب اعلام نیاز اقدام لازم را درخصوص بهره‌مندی از خدمات این افراد به عمل می‌آورند. به گزارش روابط عمومی معاونت آموزشی وزارت بهداشت، دکتر باقر لاریجانی با اعلام این مطلب گفت: سرحل حاضر با کمبود اعضای هیئت‌علمی در نظام سلامت کشور مواجهیم و لازم است نیروهای متخصصی که فارغ‌التحصیل می‌شوند و متعهد به خدمت هستند در حوزه آموزش علوم پزشکی به کار گرفته شوند. دکتر لاریجانی بیان کرد: سالانه افرادی موفق به اخذ

نماینده مردم تهران، گفت: لحاظ نشدن اضافه‌کار در کسورات بازنشستگی ظلم و ستم به کارمندان است و ما اجازه نمی‌دهیم این اتفاق رخ دهد و مجلس لغو آن را بررسی می‌کند.

علیرضا محبوب دبیر کل خانه کارگر در گفت‌وگو با اپرا درباره طرح استفساریه برای لغو بخشنامه دولت در حذف اضافه‌کاری از کسورات بازنشستگی کارمندان، اظهار داشت: حدود یک ماه پیش بنده به همراه «موسی‌الرضا ثروتی» (نماینده کمیسیون برنامه‌بودجه) به شورای نگهبان رفتم و در مورد استفساریه ای که این شورای آن را رد کرده بود، گفت‌وگو کردم و در نهایت با همکاری شورای نگهبان اصلاحات انجام و بنا شد این اصلاحات مدنظر شورای نگهبان در کمیسیون برنامه‌بودجه مجلس بررسی و این طرح دوباره برای بررسی به صحن علنی مجلس فرستاده شود. وی افزود: در این راستا منتظر هستیم که این طرح در کمیسیون برنامه‌بودجه مجلس دوباره موردبررسی قرار گیرد.

در کمیسیون اجتماعی پیشنهاد شد

اعتبار ۵۰۰ میلیون دلاری از صندوق

توسعه ملی برای اشتغال و ازدواج پیگیری شود

در نشست اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس و مسئولان وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی پیشنهاد شد تا اعتبار ۵۰۰ میلیون دلاری از صندوق توسعه ملی به عنوان تسهیلات برای اشتغال و ازدواج مورد پیگیری قرار گیرد. عباس قاندرحمت در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به نشست مشترک اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس با وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، روسای سازمان‌های تابعه و مدیران این دستگاه اظهار کرد: یکی از محورهای این نشست بررسی بودجه سال ۹۵ بود که هماهنگی‌های لازم انجام



بازنشته‌های زیر ۱.۵ میلیون دریافتی بیش از ۲۰درصد اضافه کرده‌ایم. نوبخت ادامه داد: تصمیم داریم به همین ترتیب هرسال تا پایان برنامه این بخش از حقوق بازنشستگان را تا دو برابر افزایش دهیم. وی در مورد کارکنان دولت گفت: حقوق کارکنان از ۲بخش حقوق ثابت و بخشی هم مربوط به فوق‌العاده شغل تشکیل می‌شود. بر اساس بند ۱۰ ماده ۶۸قانون مدیریت خدمات کشوری است. پرداختی به کارکنان دولت بر اساس مؤلفه حقوق ثابت و فوق‌العاده شغل است. حقوق ثابت به ازای سنوات خدمت، تحصیلات و عوامل مختلف تعیین می‌شود که یک جدول امتیازی دارد اما فوق‌العاده شغل کارکنان دولت طبق ماده ۶۸قانون مدیریت خدمات کشوری پرداخت می‌شود. در بند دهم آن‌که عنوان «فوق‌العاده ویژه» دارد، آمده است: برای برخی مشاغل آن‌قدر بازار کار خوبی در رقابت‌های جهانی یا تولید ناخالص داخلی وجود دارد که افراد دارای این تخصص‌ها به‌راحتی می‌توانند در بازار کار غیردولتی جذب شوند، اگر دولت خواستار آن است تا این افراد را در سیستم خود نگه دارد می‌تواند فوق‌العاده شغل ویژه‌ای به این افراد بدهد که این فوق‌العاده ویژه حداکثر به ۲۵درصد از مشاغل و برخی از دستگاه‌ها تعلق خواهد گرفت و باید در موارد ویژه انجام شود. میزان افزایش فوق‌العاده شغل می‌تواند تا ۵۰درصد باشد اما دولت سال گذشته برای برخی مشاغل تا ۳۵درصد افزایش در نظر گرفت که قرار است سال آینده همه دستگاه‌ها برای کارکنان مشمول این بخش آن را اجرا کنند.

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی:

۲ میلیون فرصت شغلی

با قاچاق از بین می‌رود



رئیس سازمان تعزیرات حکومتی کشور گفت: قاچاق پدیده‌ای است که سالانه دو میلیون فرصت شغلی را در کشور از بین می‌برد.

به گزارش ایرنا از سازمان تعزیرات حکومتی، علیرضا جمشیدی در جلسه کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی ضمن تشریح وظایف سازمان تعزیرات حکومتی، قاچاق کالا در کشور را معضل بزرگی دانست و افزود: ۹۸ درصد محموله‌های قاچاق کشف نمی‌شوند و از دو درصد محموله‌های کشف‌شده نیز ۹۷ درصد پرونده‌های کوچک باارزش ربالی کمتر از یکصد میلیون تومان است و این به این معناست که فقط سه درصد از محموله‌های قاچاق کشف‌شده، پرونده های بزرگ و کلان است.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس

در جمع کارگران:

گذران زندگی با دستمزد فعلی

امکان‌پذیر نیست



رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی با حضور در جمع شوراها ی اسلامی کار و کارگران کشور به حداقل دستمزد سال ۹۴ اشاره کرد و گفت: خط فقر یعنی حقوق دستمزد فعلی امکان گذران زندگی نیست. به گزارش خبرگزاری فارس؛ کاظم جلالی، نماینده مردم شاهرود در مجلس شورای اسلامی در جمع شوراها ی اسلامی کار کشور و کارگران و مستمری‌بگیران با اشاره به پایین بودن دستمزد این قشر زحمت‌کش اظهار داشت: با حداقل مزد ۷۰۰ هزارتومانی امکان گذران زندگی نیست چراکه خط فقر سالیانه در محدوده ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان است.

وی افزود: در مرکز پژوهش‌های اسلامی بررسی‌های مختلفی پیرامون مسائل کارگران انجام داده‌ایم و دراین‌باره معتقدیم کمیته‌های مختلفی باید تشکیل شود و مباحث کارشناسی را ادامه دهد.

این نماینده مجلس با اشاره به اینکه ضعف‌های خودمان در موضوع بررسی‌های قانونی را می‌پذیریم تصریح کرد: پیشنهاد می‌کنم با حضور در مرکز پژوهش‌های اسلامی نقاط ضعف قوانین را اعلام و بررسی‌های کارشناسی انجام شود.

جلالی همچنین در مورد لایحه برنامه ششم توسعه کشور تصریح کرد: انتقادهای درباره بند ۳۳ این برنامه اعلام‌شده اما هنوز زمان وجود دارد و امکان ایجاد تغییر هم با توجه به فرصت موجود وجود خواهد داشت تا پیشنهادات نسبت به گذشته پخته‌تر شود.

وی گفت: اینکه نمایندگان کارگری نتوانستند از طریق دولت حق قانونی خود را بگیرند این امکان در مجلس شورای اسلامی وجود دارد تا با در اختیار گذاشتن امکانات، این موارد به حق کارگران برگردانده شود.

جلالی تأکید کرد: امیدوارم خواسته‌های کارگران به صورت راهبردی و عملیاتی پیرامون تأمین معیشت و دریافت مستمرات برطرف شود.

دبیر کل خانه کارگر:

لحاظ نشدن اضافه‌کار در کسورات

بازنشستگی ظلم به کارمندان است

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: مصمم هستیم هر چه سریع‌تر این موضوع در صحن علنی مجلس بررسی شود، زیرا حقوق مردم با مخالفت یا موافقت اشخاص یا دولت‌ها نباید محک بخورد. وی تأکید کرد: ما با بحث صیانت از حقوق میلیون نفر از مردم روبرو هستیم؛ این‌که کسی اضافه‌کاری دریافت می‌کرده و سالیان سال حق بیمه‌اش هم واریز می‌شده، یک‌دفعه تصمیم گرفته شود که این حق بیمه در جدول بازنشستگی لحاظ نشود، عین ظلم و ستم به مردم است و ما اجازه

اظهار کرد: مسائل و مشکلات به‌زیستی از دیگر موضوعات مطرح در این نشست بود تا با پشت سر گذاشتن تنگناهای مالی نیاز به خدمات به‌سرعت برای کسانی که نیازمند هستند انجام شوند.

این عضو هیئت‌رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس بیان کرد: حفظ اشتغال موجود و ایجاد اشتغال‌های جدید تأثیرات قابل پرداخت در صندوق کارآفرینی توجه به بنگاه‌های اقتصادی و حل مشکلاتی که کارخانه‌هایی در شستا با آن مواجه هستند از موضوعاتی بود که در این نشست مورد رسیدگی قرار گرفت.

وی در ادامه اظهار کرد: همچنین در این نشست پیشنهاد شد تا درزمینه‌ی اشتغال و ازدواج جوانان همچنین مسائل مرتبط وزارت کار قرار گرفت. به‌عنوان‌مثال برای سال ۹۴ اعتبار ۴۰۰ میلیارد تومانی درزمینه اشتغال فارغ‌التحصیلان در نظر گرفته شده بود که چونگی تأسیس این اعتبارات و پیگیری برای عملیاتی شدن آن موردبررسی قرار گرفت. سخنگوی کمیسیون اجتماعی همچنین دولت می‌بایست انجام شود.